fidemque perpendentes, testis est nobis Deus cujusque nostrum

scrutator cordium, tarn piis in ipsum infantem desideriis vestris

satisfacere posse optavimus, nee quicquam quod ad conceptum

cordis nostri faceret pretermisimus ; licet enim res nova et penitus

inusitata ac propterea impossibilis potiusque difficilis videretur,

cum non presentibus sed futuris promovendi infantis cardinalis

mentis foveretur, non multo post tamen, quam requisiti fuimus,

cum ven. frat. nostris in consist, nostro secreto super hujusmodi

negocio non minus pie quam provide verbum fecimus scrutantes

pariter et petentes a quolibet vellent libenter annuere libereque

proferre quod tibi et conjugi tuae circa praemissa cum nostro et

et hujus s. sedis honore concedere et gratincari possemus ; verum

hujusmodi nostra propositione audita, et si cardinales ipsi in

omnibus quae Imperatori et nobilitati tuae ejusque conjugi

possint satisfacere se paratos et prontos ostenderint, proposi-

tionem tamen ipsam velut rem novam et inusitatam et quae si in

exemplum transiret plus detrimenti ap. sedi quam tibi et conjugi

tuae honoris et commoditatis allatura foret, abhorrentes adeo se

difficiles reddiderunt, ut non parum nos et Imperatori ac nobilitati

tuae ejusque conjugi facturos in hoc satis arbitrati fuerimus
;

postquam praefatos cardinales concurrentibus omnium votis in

hanc sententiam adducere trahereque potuimus, ut praefatum

infantem secundumgenitum vestrum quern speramus talem

futurum ut merito ad cardinalatus honorem promoveri posset, cum
legitimae aetatis fuent in cardinalem ex nunc prout ex tunc et de

eorundem cardinalium voto et consensu eligemus idque eidem

nobilitati tuae de eorundem cardinalium consilio et unanimi

consensu in verbo veri Ro. pontificis nos indubie facturos esse

vigore praesentium promittimus et pollicemur.

Dat. Bononiae die 24 martii 1530, a 7 . Evangelista.

[Cop. Secret Arch, of the Vatican, Arm. XL, vol. 48,

f. 197-201.]
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13. Francesco Gonzaga to Federigo Gonzaga,

Duke of Mantua. 1

^o. J uli !8, Rom.

... Si sono fatte a questi di alcune congregationi et uno

consistorio sopra le cose che ultimamente hanno ricercato questi

Luterani, et secondo intendo la resolutione che si fara per N. S re

e per il collegio sara in la negativa parendo che portava troppo

grande alteratione alle cose della fede a consentir alle dimande

che si fanno, ma si cercara di trovare qualche altro expediente

per aquietare 1' animi loro al meglio si potra con concessioni non